
__________________________________________________________________

Pirassununga, 12 de dezembro de 2022 | Ano 09 | Nº 113
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

Processo  Administrativo  Protocolo:  2656/2022.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 374/2022. Artigo 24,
Inciso  II,  c/c  artigo  38,  inciso  VII,  da  Lei  n°  8.666/93.
Homologação e Ratificação: 05/12/2022. Proponentes: 03
(três). Empresas Adjudicadas e Contratadas: TRAVAGIN
& TRAVAGIN LTDA. Valor: R$ 174,77 (cento e setenta e
quatro reais e setenta e sete centavos).  Autorização de
Fornecimento  n°  910/22.  Prazo  de  entrega:  Conforme
Termo  de  Referência  devendo  a  entrega  ser  em  sua
totalidade.  Data  de  Expedição  das  Autorizações  de
Fornecimento:  07/12/2022.  Objeto:  Aquisição  de
perfurador  de  papel  para  100  folhas,  conforme
quantitativo  e  especificações  constantes  do  Termo  de
Referência.  Pirassununga,  05  de  dezembro  de  2022.
Jeferson Ricardo do Couto – Superintendente.

Processo  Administrativo  Protocolo:  2918/2022.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 375/2022. Artigo 24,
Inciso  II,  c/c  artigo  38,  inciso  VII,  da  Lei  n°  8.666/93.
Homologação e Ratificação: 06/12/2022. Proponentes: 03
(três).  Empresas  Adjudicadas  e  Contratadas:
FRANCISCO  AUGUSTO  FARIA  DE  JESUS
37998335874.  Valor:  R$  870,00  (oitocentos  e  setenta
reais).  Autorização de Fornecimento n° 912./22.  .  Prazo
de  entrega:  Conforme  Termo  de  Referência  o  serviço
deve ser realizado em sua totalidade. Data de Expedição
das  Autorizações  de  Fornecimento:  07/12/2022.  Objeto:
Serviço de limpeza em 3 aparelho de ar condicionado na
ETE  Laranja  Azeda,  conforme  quantitativo  e
especificações  constantes  do  Termo  de  Referência.
Pirassununga, 06 de dezembro de 2022. Jeferson Ricardo
do Couto – Superintendente.

Processo  Administrativo  Protocolo:  2906/2022.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 377/2022. Artigo 24,
Inciso  II,  c/c  artigo  38,  inciso  VII,  da  Lei  n°  8.666/93.
Homologação e Ratificação: 06/12/2022. Proponentes: 03
(três).  Empresas  Adjudicadas  e  Contratadas:
PIRASSUNUNGA SERVIÇOS DE VISTORIAS LTDA ME.
Valor: R$ 290,00 (duzentos e noventa reais). Autorização
de Fornecimento n° 911/22. Prazo de entrega: Conforme
Termo de Referência o serviço deve ser realizado em sua
totalidade.  Data  de  Expedição  das  Autorizações  de
Fornecimento:  07/12/2022.  Objeto:  Serviço  de  vistoria
veicular para transferência de frota, conforme quantitativo
e  especificações  constantes  do  Termo  de  Referência.
Pirassununga, 06 de dezembro de 2022. Jeferson Ricardo
do Couto – Superintendente.

Processo  Administrativo  Protocolo:  2988/2022.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 378/2022. Artigo 24,
Inciso  II,  c/c  artigo  38,  inciso  VII,  da  Lei  n°  8.666/93.
Homologação e Ratificação: 06/12/2022. Proponentes: 04
(quatro).  Empresas  Adjudicadas  e  Contratadas:
ANCHIETA CÂMBIOS, INDÚSTRIA E MANUTENÇÃO DE
VEÍCULOS  EIRELI  EPP.  Valor:  R$2.740,00  (dois  mil
setecentos  e  quarenta  reais).  Autorização  de
Fornecimento  n°  913./22.  Prazo  de  entrega:  Conforme
Termo  de  Referência  devendo  a  entrega  ser  em  sua
totalidade.  Data  de  Expedição  das  Autorizações  de
Fornecimento:  07/12/2022.  Objeto:  Aquisição  de  peças
para  o  caminhão Iveco  Daily  mod.  70C17HDCS,  2013,
placa EHE-7787, conforme quantitativo e especificações
constantes do Termo de Referência. Pirassununga, 06 de
dezembro  de  2022.  Jeferson  Ricardo  do  Couto  –
Superintendente.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO  LICITATÓRIO   034/2022  –   TOMADA
PREÇOS  04/2022
ADJUDICO  o  certame  licitatório  da  TOMADA  DE
PREÇOS   acima  e  HOMOLOGO  o  objeto  em
conformidade com a proposta apresentada pela empresa:
RHS  CONTROLS  RECURSOS  HIDRÍCOS  E
SANEAMENTO LTDA, pelo critério de menor preço global,
conforme a  ATA de JULGAMENTO  datada  de  06  de
dezembro  de  2022 e publicada em 07 de dezembro de
2022.    Pirassununga  12   de  dezembro   de  2022.
Jeferson Ricardo do Couto - Superintendente

Seção de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO
Edital: 134/22. Processo Administrativo: 4821/22. Pregão
Presencial:  14/22.  Objeto:  aquisição  de  caminhão  com
caçamba  coletora  e  compactadora  de  resíduos  sólidos.
Proponentes:  01. Gestor  do  Contrato:  Vanderlei  Facca.
Cargo:  Assessor  de  Secretaria.  Contrato  nº  81/2022.
Contratada:  MERCALF  DIESEL  LTDA.  Valor:  R$
690.000,00 (seiscentos e noventa mil  reais).  Assinatura:
05/12/2022. Vigência: 12 (doze)  meses. Dr.  José Carlos
Mantovani – Prefeito.

Secretaria Municipal
de Administração

PORTARIA (S)

PORTARIA Nº 753/2022
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo
No exercício do cargo e uso de suas atribuições legais,

1 / 2



__________________________________________________________________

Pirassununga, 12 de dezembro de 2022 | Ano 09 | Nº 113
__________________________________________________________________

R E S O L V E : 
Dar nova redação à Portaria nº 749, de 6 de dezembro de
2022,  publicada  no  Diário  Eletrônico  nº  113,  de  6  de
dezembro de 2022, que passa assim a vigorar:
“Homologar, a posse da conselheira tutelar suplente Ana
Paula Lopes de Souza, RG nº 25.505.446-4 - SSP/SP, no
período de 6 de dezembro do fluente ano a 3 de janeiro
de 2023, percebendo ajuda de custo mensal na ordem de
R$ 1.689,26 (um mil, seiscentos e oitenta e nove reais e
vinte e seis centavos) pelas 40 (quarenta) horas semanais
trabalhadas, em face das férias concedidas à conselheira
Greciane Jardim Nepomuceno.” (NR)
REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE.
Pirassununga, 12 de dezembro de 2022.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
SONIA R. GRIGOLETTO A. SANTOS.
Secretária Municipal de Administração.
dmc/.

PORTARIA Nº 754/2022
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo
No exercício do cargo e uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E :
Autorizar  a  Seção de  Pessoal  a  efetuar,  a  partir  desta
data, a rescisão do contrato de trabalho celebrado em 16
de  maio  de  2022,  com  a  servidora  Bruna  Moreira  de
Sousa,  RG  nº  44.655.888-6  -  SSP/SP,  CPF  nº
388.925.558-20 e PIS  nº  2.078.540.473-7,  ocupante  do
emprego  permanente  mensalista  de  Auxiliar  de
Desenvolvimento  Infantil,  tendo  em  vista  o  pedido  de
demissão formulado.
REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE.
Pirassununga, 12 de dezembro de 2022.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
SONIA R. GRIGOLETTO A. SANTOS.
Secretária Municipal de Administração.
dmc/.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

2 / 2


	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de Pirassununga, Estado de São Paulo

	Pirassununga, 12 de dezembro de 2022.

	Prefeito Municipal
	Prefeito Municipal

		2022-12-12T15:35:16-0300
	Página 1 à 2
	MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA:45731650000145
	Eu sou o autor deste documento




